E
[image: image1.png]10 DE_PINHEIRO

g

Y
)
2

         ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE PINHEIRO PRETO

PORTARIA Nº 97, DE 31 DE JANEIRO DE 2019.
HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 108/2018 E ADJUDICA O OBJETO ÀS EMPRESAS VENCEDORAS.
PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a decisão da comissão de licitação, bem como parecer da Assessoria Jurídica, RESOLVE:
Art. 1º  Homologa a licitação nº 108/2018, modalidade pregão presencial, e adjudica o objeto licitado às seguintes empresas:
I – Empresa RODINEI JOSÉ PANDOLFO - ME, inscrita no CNPJ /MF sob nº. 30.465.805/0001-71, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	PRODUTOS
	Valor unitário

	01
	Água Sanitária embalagem com 02 litros.
	R$ 6,40

	12
	Desinfetante com diversas essências – embalagem com 02 litros
	R$ 5,75

	21
	Guardanapo de papel branco, tamanho 24x22.pacote com 50 unidades
	R$ 1,85

	30
	palha aço profissional número 02,(grossa)
material aço carbono, aplicação limpeza em geral. Embalagem de 25 gramas
	R$ 1,45

	35
	pedra sanitária perfumada com rede protetora e gancho embalagem com uma unidade cada
	R$ 2,85

	38
	Sabão em pó. Embalagem (caixa/pacote) de 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.
	R$ 6,85

	42
	Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em  madeira resistente, cerdas com  comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufos justa postos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosque ar com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito  acabamento, uso doméstico.
	R$ 12,75

	45
	Saco plástico lixo, 30 litros- 6kg, pacote com 10 unidade

	R$ 3,25

	46
	álcool de cozinha 92,8º ou 46,2º INPM

	R$ 5,75

II – Empresa COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA , inscrita no CNPJ sob nº 05.758.684/0001-09 , para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	PRODUTOS
	Valor unitário

	10
	Copo descartável 50ml transparente- embalagem com 100 unidades, produto pela norma da ABNT
	R$ 1,34

	19
	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm,   brasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo
	R$ 4,30

	27
	Luva Latex de Procedimento para a proteção do profissional, em látex 100% natural, não estéril, resistentes, com tensão de ruptura mínima, totalmente impermeável a água e a outros fluídos, superfície lisa. tamanhos M, Caixa com 100 unidades. validade de 5 anos da data de fabricação
	R$ 24,00

	29
	Mangueira Trançada para Jardim com 40 metros
	R$ 100,00

	34
	Passador de cera, de uso doméstico, com espuma retangular medindo 4,5x30cm, cabo de madeira revestido medindo 1,20m, com gancho na ponta para pendurar.
	R$ 13,52

	36
	Rodo lava azulejo com cabo de madeira plastificada com rosca, suporte plástico medindo mínimo 50cm, 01 borracha.
	R$ 15,00

	40
	Toalha de papel, folha dupla, intercalada (interfolha), cor branca (100% celulose virgem /branca) 20x23cm,super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Embalagem Pacote com 100 folhas
	R$ 14,49

	41
	Vassoura, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m,  comprimento cerdas 60cm.
	R$ 20,00

	44
	Saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75 alturas 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico Pacote com 25 unidades.

	R$ 14,00

III – Empresa LENOIR POMPEO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA , inscrita no CNPJ sob nº 28.086.462/0001-92, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	PRODUTOS
	Valor unitário

	02
	Balde, material plástico, capacidade de 15 litros,  material alça arame galvanizado, cor natural
	R$ 11,45

	03
	Bomba para chimarrão- tamanho médio
	R$ 17,65

	07
	Concentrado Anti-mofo para remoção de mofos de pisos, calçadas e paredes. Embalagem de 05 litros
	R$ 23,00

	09
	Copo descartável 180ml transparente- embalagem com 100 unidades, produto pela norma da ABNT
	R$ 3,79

	15
	Detergente clorado, concentrado, alto rendimento, antimofo, para limpeza de pisos, paredes, banheiro e outras superfícies laváveis. Embalagem  de 05 litros
	R$ 21,50

	17
	Escova de lavar roupa, oval
	R$ 3,50

	18
	Esponja de lã de aço, formato retangular, Aplicação limpeza geral, Textura macia e isenta de
sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades – 60 gramas
	R$ 1,94

	28
	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho médio.
	R$ 5,10

	33
	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca  (100% branca),neutro, de primeira qualidade. Fardo com 64 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto
	R$ 44,50

	37
	Rodo para passar pano 45 cm, com O cabo de madeira com acabamento plastificado proporciona segurança na hora do uso.
	R$ 10,50

	39
	Saponáceo cremoso. Frasco plástico de 300ml.
	R$ 4,90

	47
	sabonete líquido

	R$ 22,00

	48
	Sabonete 90g ou 120g

	R$ 1,20

IV – Empresa AIRTON SILVA DA MOTTA, inscrita no CNPJ sob nº 13.467.809/0001-70, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	PRODUTOS
	Valor unitário

	04
	Cera, tipo líquida. De alto brilho. Cor: incolor
Frasco de 750ml.
	R$ 9,15

	13
	desinfetante líquido, bactericida, aroma pinho, embalagem plástica de 1 litro, fragância original.
	R$ 6,11

	14
	Desodorizador de ambientes frasco de 360ml (menos aroma de erva-doce)
	R$ 9,99

	16
	Detergente para louças,
biodegradável, consistente. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aroma natural. Frasco de 500ml.
	R$ 2,29

	22
	Isqueiros. Duração longa, até 3.000 chamas
	R$ 4,91

	23
	Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.
	R$ 7,44

	24
	Limpador de uso geral – frasco 500 ml (diversos perfumes)
	R$ 6,40

	25
	Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Frasco plástico de 500ml.
	R$ 5,65

	31
	Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm (com bainha)
	R$ 5,44

	32
	Pano para limpeza de chão (limpeza pesada) tipo saco, duplo, lavado e alvejado, forte, grosso, com alta absorção, 100% algodão, de 1ª qualidade. Medidas: mínimo de 80 cm x 50 cm
	R$ 7,34

	43
	PANO MÁGICO de microfibra, para limpar vidros 40cmX60cm (tamanho grande)
	R$ 12,35

V – Empresa ARAÚJO E ABREU COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 75.408.153/0001-71, para os seguintes itens e respectivos preços:
	ITEM
	PRODUTOS
	Valor unitário

	05
	Chaleira elétrica inox, capacidade mínima de 1,7 litros
	R$ 69,00

	06
	Chaleira inox, capacidade de 03 litros
	R$ 112,00

	08
	Conjunto de 06 facas de serra com cabo de polipropileno, cor do cabo branco. Dimensões: altura 38cm, largura 16cm e comprimento 19cm.
	R$ 16,64

	11
	Cuia de chimarrão pequena
	R$ 32,00

	20
	Garrafa térmica de 02 litros
	R$ 47,47

	26
	Lixeiros para escritório, com estrutura em aço, com altura de 27 cm e largura de 23 cm
	R$ 64,00

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 31 DE JANEIRO DE 2019.
PEDRO RABUSKE
Prefeito Municipal
Av. Mal. Costa e Silva, 111 -  Fone/Fax:  (49) 3562-2000
89570-000 – PINHEIRO PRETO – SC.